
29.02.2024                                № 156 

 

Об участии во Всероссийском 

конкурсе по отбору лучших проектов 

в сфере создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях 

 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 33 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 

«Об утверждении Правил представления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», Уставом муниципального образования «Город Азов», с целью 

обеспечения участия населения муниципального образования «Город Азов» в 

осуществлении местного самоуправления: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших 

проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях в 2024 году (далее - Всероссийский конкурс). 

 

2. Установить срок для приема предложений от населения по 

благоустройству общественной территории (общественным территориям), на 

которой будет реализовываться проект создания комфортной городской 

среды, с 01.03.2024 по 10.03.2024. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2 

3. Определить пунктом сбора предложений, указанных в пункте 2 

настоящего постановления, по адресу: 346780, г. Азов ул. Московская, 19, 

отдел по строительству и архитектуре администрации г. Азова. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации города Азова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

архитектора г. Азова Ковалевич М.Н. 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                                Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


